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När detta skrivs har det hunnit bli mitten 
av november, och vi har hunnit inviga nya 
NOIWAKER vid vår Grad 1 i oktober.  
26 stycken var det.

Därefter hade vi vår sjätte Grad, den 
inleds ju som bekant i Carolikyrkan, 
vår äldsta kyrka som fyllde 350 år för 
några år sedan. Högtiden i kyrkan, med 
ljuständning för Bröder som lämnat oss 
under året, är mycket stämningsfull och 
en viktig stund att sitta ner för kontemp-

lation och eftertanke. Utöver detta får vi 
några tänkvärda ord av vår Riddareprelat 
Robert Lorentzon och sång och musik av 
yppersta klass framfört av våra Talanger. 
Ett fullödigt referat av kvällen, signerat 
vår Riddareceremonimästare Torbjörn 
Sund, finner du inne i tidningen. 

Redaktionen önskar dig en stunds  
avkoppling från julstöket med KLANG!

Broder Göran Sandberg sjunger älgavisan till allmänt jubel under Grad 1. Läs mer på sidan 4. 
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Borås PB:s kansli
Öppet tisdag – torsdag, 
klockan 09.00 – 11.00

Ingång från Fristadsvägen.

Kansliet hjälper till om du vill ändra din 
adress, telefonnummer eller e-postadress 

om du inte vill göra det själv.

Du är naturligtvis välkommen att bara 
komma in och hälsa på och se hur vi har 

det, eller titta i vårt bibliotek.

Borås Par Bricole
Besöksadress: Fristadsvägen 

Postadress: Box 236, 50113 Borås 
Telefon: 0792-02 02 22 

E-post: kansliet.boras@parbricole.org

Avanmälan inför kalas: 
E-post: providor.boras@parbricole.org 

Icke avanmäld Broder debiteras Sällskapets  
självkostnad till Restaurangen.

Måltidsinbetalningar: 
Bg 448-4507 

Swish 123 034 5397

Hemsida:  
boras.parbricole.org

Jubilarer (Från 1 dec 2023 till 30 apr 2024)

År	 Namn	 Datum

100	 Arne Widell	 13 apr

80	 Kjell Berggren	 05 jan
80	 Jan Gunnarson	 26 jan
80	 Bengt Svenson	 07 apr
80	 Christer Erikson	 08 apr
80	 Bertil Jansson	 20 apr
80	 Göran Bengtson	 21 apr

75	 Tage Svedensten	 12 jan
75	 Kjell Pettersson	 03 mar
75	 Lars Gustaf Andersson	 02 apr
75	 Jan-Christer Parkhagen	 02 apr

70	 Stefan Persson	 22 feb
70	 Göran Persson	 24 feb
70	 Anders Alexanderson	 06 mar
70	 Carl-Gustaf Ekström	 14 mar
70	 Bertil Ekelin	 05 apr
70	 Anders Snygg	 08 apr

60	 Magnus Karlzon	 15 jan
60	 Magnus Linde	 20 jan
60	 Mats Bergman	 26 jan
60	 Roger Ohlsson	 04 mar
60	 Peter Freidlitz	 11 mar
60	 Bo Sköldberg	 29 mar
60	 Erik Williamson	 29 mar
60	 Joakim Larsson	 10 apr
60	 Martin Andersson	 20 apr

50	 Jonas Olofsson	 29 jan
50	 Jan P Andersson	 04 mar

Hvem är, som ej vår Broder minns

Namn	 Ålder	 Avliden	 Grad

Börje Ståhl	 82	 23 okt	 8

Leif Ölund	 84	 23 nov	 RGK 
			   Hedk

De Styrande De Styrande

Annonsera
i Klang!

 
https://boras.parbricole.org/sponsring/

Vad vore väl vårt 
Sällskap utan sina 
Talanger?
Inte fullt så lysande! Talangerna förgyller 
och lyser upp våra sammankomster på ett 
alldeles strålande sätt. I den Bricolistiska 
omvärlden är Borås PB:s talanger en unik 
och beundransvärd förebild. 

Men en talang är inte bara en Talang. 
Vilket man skulle kunna förledas att tro, 
när det i den kalmuckiska världen pratas 
om talang som något nästan oförtjänt, 

av någon högre makt given, utan egen 
insats förvärvad. Men ack, en så oinsatt 
och inskränkt tanke. Tack och lov tänks 
det annorlunda i vårt välinformerade och 
kulturellt bildade Sällskap. Våra bröder 
förstår att det ligger många timmars 
engagerat arbete bakom varje gestalt-
ning, varje manus, varje musikarrang-
emang och varje sceniskt framträdande. 
Ja, timmar och dagar av målmedvetna 
insatser för att ge våra käre Bröder den 
bästa, mest givande och förhoppningsvis 
underhållande själsliga spis.

Dock har en ensam Talang inte mycket 
glädje av sin, om än så strålande, talang. 
Det är i sammanhanget, tillsammans med 
andra som det händer. 

Med de som bygger scen, sköter ljus 
och ljud, formulerar programblad, 
möblerar, skapar scenografi och tillverkar 
rekvisita som underverket, själva under-
hållningen tar form. 

Och vad vore en Talang utan stöd och 
uppmuntran från sina Bröder? Inte fullt 
så lysande! Borås Par Bricole har alltid 
värnat och satsat på sina talangfulla 
Bröder. Det senaste exemplet på detta är 
ett ändamålsenligt, välutrustat Talang-
rum där repetitioner kan genomföras, 
noter, manus, rekvisita och instrument 

härbärgeras. Dessutom har ett sprillans 
nytt ljudsystem inhandlats. Allt för att 
Bröderna ska få den bästa möjliga upple-
velsen av våra lekar och spel.

Dock har en ensam  
Talang inte mycket glädje 
av sin, om än så strålan-
de, talang. Det är i sam-
manhanget, tillsammans 

med andra som det  
händer.

Det är min förhoppning att vi tillsam-
mans kommer fortsätta att glädjas och 
outtröttligt glädja våra käre Bröder på ett 
alltmer strålande sätt. För detta känner 
jag mig både stolt och ödmjukt tacksam.

KLANG Talanger, KLANG!
Roger Carlsson

Eder Talangeftersträvande DStM

År	 Namn	 Datum

50	 Per Dise	 07 mar
50	 Henrik Dahlin	 02 apr
50	 Andreas Jonasson	 12 apr
50	 Pär Jorstadius	 15 apr

Det nummer av KLANG! du just nu tittar 
i är nummer 50, i en helt obruten följd. 
Det allra första numret trillade ner i våra 
brevlådor hösten 2011, och vi är nu alltså 
inne på vårt tolfte, snart trettonde år. 

KLANG! har punktligt kommit ut fyra 
gånger per år; i mars, juni, oktober och 
december. I tidningen har vi försökt ge 
referat från våra Gradgivningar och kalas, 
historieskrivning om såväl Sällskapet Par 
Bricole som våra grundare Carl Michael 
Bellman, Olof Kexél och Carl Israel 
Hallman samt andra bemärkta personer 
i Sällskapet. Vi försöker också ge en 
inblick i arbetet som sker i bakgrunden, 
mellan kalasen.  

Sedan starten 2011 har vi producerat 
664 sidor. Och i det arbetet har mer än 
100 Bröder bidragit. Över 70 har skrivit 
och minst tio har fotograferat. Till det 
kommer de som sålt annonser, gjort 
våra egna annonser (som inbjudan till 
konserter och uppmaning att hitta nya 
NOIWAK-er), sett till att tidningen blivit 
tryckt, adresserad, kuverterad och postin-
lämnad innan den landar i din brevlåda.  
Det är naturligtvis ogörligt att räkna upp 
alla som hjälpt till, men några måste 
nämnas. Till att börja med de två första 
redaktörerna; Bo W Jonsson och Bertil 
Jansson som lade grunden och krattade 
manegen för den redaktör som kom 
sedan. 

Christian Alçenius och Ola Grahm (då 
kalmuck, nu KMR) skall också nämnas 

som gjorde den ursprungliga designen 
och grafiska profilen för tidningen. Sist, 
men absolut inte minst, vill jag framhålla 
Kent Carlsson som utifrån de texter i 
Word-format och bilder i olika format 
sätter samman tidningen i Indesign, och 
skapar tryckfärdiga filer som skickas till 
Unigraphics som trycker och häftar. Utan 
Kents ögon för detaljer och helheter 
hade tidningen inte varit det den är. Kent 
har gjort originalarbetet för 49 av de 50 
utgåvorna, en resa fick honom att lämna 
över arbetet med nummer 23! Dessutom 
har Kent finslipat utformningen av tid-
ningen under årens lopp.

Tidningen trycks i omkring 900 ex-
emplar. De skickas till de 800 Bröderna 
i Borås PB (även det tiotal Bröder som 
bor i utlandet) och också till Styrande i 
Moder- och Systerloger samt till re-
daktörerna för de övriga 
Logernas tidningar. Enligt 
regelverket skall också ett 
antal tidningar skickas till 
Kungliga biblioteket (KB) 
och till universitetsbibliote-
ken i Göteborg, Linköping, 
Stockholm, Umeå och 
Uppsala, vilket ombesörjs 
av vårt tryckeri, Unigrap-
hics. Stadsarkivet i Borås får 
också tidningar.

Den årliga kostnaden för 
tidningen (tryck, efterbe-
handling, kuvertering och 

porto) ligger på mellan 60 – 90 000:-, 
beroende på sidomfånget. Kostnaden 
täcks i sin helhet av annonsintäkterna, så 
vi kan travestera det som sägs på kalasen; 
”utan våra annonsörer hade tidningen 
varit precis lika bra, men dyrare”.   

Är du nyare medlem kanske du vill 
”läsa ikapp” från det första numret från 
2011? Det gör du genom att titta in på 
Borås Par Bricoles hemsida: 
https://boras.parbricole.org  
och klicka sedan på ”Verksamhet” och 
sedan på ”Vår medlemstidning KLANG!”. 

Mycket nöje!
Nu jobbar vi på mot nummer 100!

Claes Persson, ORed och 1.RO

KLANG! fyller 50!
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En av de Bricolistiska höjdpunkterna 
under arbetsåret är Grad 1, då en hoper 
i mörkret vandrande Bacchi Riddersmän 
skall skrutineras. Och eventuellt, högst 
eventuellt, godkännas och behängas.

Nåväl, skribenten av dessa rader var 
på plats redan vid 16-tiden, och välkom-
nades genom att passera Ferkens gränd, 
en smak av Bellmans 1700-talsstockholm. 
Inne i mingelutrymmet var det redan 
fullt av ”torstige” Bröder.

Efter ingångsprocession hälsade O 
Johan Anderson oss välkomna, och sed-
vanligt speciellt välkomna var naturligtvis 
emeriti-Styrande och fyra Jubelkommen-
dörer, samt sex Bröder från Göta. Na-
turligtvis hälsades kvällens kalassponsor 
välkommen – EDGE Finanslaget – med 
Bröderna Henrik Apelqvist och Chris-
tofer Gäfvert. Utan dem hade kalaset 
blivit precis lika roligt, men dyrare för 
Bröderna.

Vid Grad 1 är det också traditions-
enligt årsmöte, som öppnades av DStm 
Roger Carlsson. Läget för Sällskapet och 
Parkhallen-bolaget drogs av StK Claes 
Palmén. Efter att ansvarsfrihet beviljats 
för de Styrande, Riddareskattmästaren 
och Drätselnämnden hörde i varje fall jag 
suckar av lättnad från några i närheten.

Vi blev också informerade om att årets 
Barbara-talare heter Hans Abrahamson.

Efter detta tar O, Johan Anderson, 
åter över och Kapitlet börjar. Snart klap-
par det på porten, och 26 Recipiender 
vacklar in på darrande ben. Förhöret 
av dem genomförs av kvällens CM, den 
alltid väl förberedde Stefan Enander, 
som dock i år frångått förberedelserna 
genom att glömma glasögonen hemma. 

Som glasögonglömmare är han i bästa 
sällskap, för undertecknad hade också 
glömt glasögonen då han var CM en 
gång. Den gången gick det bra, vilket det 
också gjorde för Stefan nu. Men värre var 
det med Recipienderna, CM fann snart 
att det inte fanns anledning att fortsätta 
förhöret.

Nåväl, O och CM var överseende med 
svagheterna, och de behängdes med 
tratten i rosenrött band och PN Thomas 
Fredriksson läste Statuter och Reglor. Ef-
ter detta framförde Broder Ralph Harlid 
Gradens förklaring med glimrande in-
levelse. I och med detta avslutas Graden 
och det osynliga fluidumet förvaras åter.

Nu blev det omdukning till måltids-
kalas, och mingel för dem som inte 
behövde bära bord. 

Efter ingångsprocession till måltiden 
kommer de tvenne kockarna in, bäran-
des på den skinntorra älgen och Broder 
Göran Sandberg sjunger älgavisan. Det 
belönades med applåder, så klart.

Efter förrätten, som bestod av lax på 
rågbröd, och till det snaps samt med-
ryckande visor, var det dags för kvällens 
underhållning. Det var Den Bachanaliska 
Theatern som framförde Hotell Pärlepor-
ten eller En styrande Gud eller Prästen 
kan komma. Som det stod i programmet 
– en rafflande fars i en kort akt. Hand-
lingen gick ut på att Sankte Per skulle gå 
i pension, och skulle öppna hotell, men 
Gud kommer på andra tankar…. Enligt 
programmet var föreställningen ”extremt 
löst baserad på bibeln” och hade en 
religiös underton men så väl balanserat 
att ingen kunde bli illa berörd. Skriben-
ten av dessa rader satt intill vår RP, tillika 

domprost i Skara stift, och han skrattade 
nog mest av alla. 

 Manuset var skrivet av Jens Peterson, 
han kan den grabben! 

Efter varmrätten – välsmakande älg-
färsbiffar – var det medaljutdelning, där 
bland annat Joachim Jerkersson förä-
rades med De Förgylta Svinen för sina 
insatser som providör.

Nu följde ett antal tal, där bland annat 
O tackade alla som tjänstgjort före eller 
under kvällen (det var många det).

Den nyligen antagne Brodern och 
NOIWAK-en Per-Olof Höög tackade å Re-
cipiendernas vägnar. Ett kort och roligt 
tal, precis som det skall vara i Par Bricole. 

Du kan läsa det här intill (sida 6).
Nu var kalaset slut, och de 237 när-

varande Bröderna kunde nöjda dra sig 
hemåt. Men det var inte många som 
gjorde, utan stannade kvar på nachspiel 
där De Bacchanaliska Lekarne underhöll.

Sicken kväll!
Claes Persson, 1.RO

Timmy Augustsson
Gustaf Elander
Christoffer  Gabre
Linus Graff
Filip Grandén
David Hansson
Simon Hansson 
Madstrand
Rikard Hjelmgren
Jan-Ola Höglund
Per-Olof Höög *
Simon Jensen
Martin Ljungqvist
Oliver Molin
Mattias Moreillon

Kristoffer Mäyrä
Peter Nilsson
Erik Norving
Urban Petrén
Mats Sköld
Fredrik Sohlström
Felix Tillsten
Johan Torstensson
Andras Vincze
Andreas Warsaeus
Markus  Wennberg
Fredrik Widehill

*Tacktalare

Recipiender, Grad 1

Första Graden – Nitisk Och I Wingården Arbetsam Kommendör (NOIWAK)
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PB Borås hälsar 26 nya NOIWAK välkomna!

GUSTAF ELANDER 
Född år: 1985
Bor i: Sparsör
Yrke: Projektledare
Faddrar: Per-Gunnar 
Fransén och Jouni Lupala

CHRISTOFFER 
GABRE 
Född år: 1997
Bor i: Borås
Yrke: Accounting specialist
Faddrar: Joakim Rydell och 
Anders Wenell

LINUS GRAFF 
Född år: 1994
Bor i: Borås
Yrke: Psykologstudent
Faddrar: Ola Grahm och 
Anders Graff

FILIP GRANDÉN
Född år: 1999
Bor i: Göteborg
Yrke: Studerande
Faddrar: Axel Desaix och 
Magnus Lundin

DAVID HANSON
Född år: 2002
Bor i: Borås
Yrke: Fordonstekniker
Faddrar: Claes Hanson och 
Kevin Hansson

SIMON HANSON 
MADSTRAND
Född år: 1989 
Bor i: Borås
Yrke: Metalltekniker
Faddrar: Claes Hanson och 
Kevin Hanson

JAN-OLA HÖGLUND 
Född år: 1958
Bor i: Marbäck
Yrke: Fd säkerhetschef SÄS
Faddrar: Christian Alçenius 
och Morgan Johansson

PER-OLOF HÖÖG
Född år: 1943
Bor i: Borås
Yrke: Ordförande KF
Faddrar: Lars-Gustaf 
Andersson och Martin 
Zedler

SIMON JENSEN 
Född år: 1998
Bor i: Borås
Yrke: Revisorsassistent
Faddrar: Christian Alçenius 
och Torbjörn Sund

MARTIN LJUNGQVIST 
Född år: 1989
Bor i: Bollebygd
Yrke: Säljare
Faddrar: Björn Peterson 
och Magnus Freed

OLIVER MOLIN 
Född år: 1998
Bor i: Göteborg
Yrke: Entreprenör/Bygg
Faddrar: Christian Alçenius 
och Torbjörn Sund

MATTIAS 
MOREILLON 
Född år: 1996
Bor i: Borås
Yrke: Transport- och 
inköpskoordinator
Faddrar: Pelle Neugebauer 
och Björn Peterson

PETER NILSSON 
Född år: 1986
Bor i: Brämhult
Yrke: Kalkylator
Faddrar: Per-Gunnar 
Fransén och Jouni Lupala

ERIK NORVING 
Född år: 1984
Bor i: Borås
Yrke: Medieproducent
Faddrar: Carl-Oskar 
Oscarsson och Per Sund

URBAN PETRÉN 
Född år: 1971
Bor i: Borås
Yrke: IT-direktör
Faddrar: Magnus 
Gabrielsson och Ulf 
Tranefors

MATS SKÖLD 
Född år: 1974
Bor i: Borås
Yrke: Testutvecklare
Faddrar: Andreas R 
Johansson och Henrik 
Pettersson

FREDRIK 
SOHLSTRÖM 
Född år: 1982
Bor i: Dalsjöfors
Yrke: Produktionschef
Faddrar: Thomas 
Sohlström och Krister 
Lundberg

FELIX TILLSTEN 
Född år: 2001
Bor i: Borås
Yrke: Project Designer 
Faddrar: Bengt Engström 
och Robert Lorentzon

TIMMY AUGUSTSSON
Född år: 1999
Bor i: Borås
Yrke: Säljare
Faddrar: Björn Augustsson 
och Sven-Erik Neergard-
Möller

RIKARD HJELMGREN 
Född år: 1985
Bor i: Borås
Yrke: Logistikingenjör
Faddrar: 	
Patrik Benjaminsson	 och	
Tommy Högberg

KRISTOFFER MÄYRÄ 
Född år: 1987
Bor i: Borås
Yrke: Projektledare
Faddrar: Per-Gunnar 
Fransén och Jouni Lupala

PB Borås hälsar 26 nya NOIWAK välkomna!

ANDRAS VINCZE 
Född år: 1991
Bor i: Enskede
Yrke: Bolagsjurist
Faddrar: Andreas Safko 
och Mikael Romild

MARKUS WENNBERG 
Född år: 1991
Bor i: Borås
Yrke: Key account manager
Faddrar: Jimmy Lindgren 
och Martin Zedler

JOHAN 
TORSTENSSON 
Född år: 2001
Bor i: Linköping
Yrke: Studerande
Faddrar: Daniel 
Torstensson och Magnus 
Torstensson

ANDREAS WARSAEUS 
Född år: 1972
Bor i: Borås
Yrke: Säljare
Faddrar: Håkan Bjurén och 
Per Sund

FREDRIK WIDEHILL 
Född år: 1969
Bor i: Borås
Yrke: Ingenjör
Faddrar: Joakim Rydell och 
Anders Wenell

Tacktal för  
Recipienderna
”Högst Uppsatte Broder Styrande Mäs-
tare, Samtelige Mine Bröder.”

Man kan fundera på att här står en, 
som inte är 79 år längre, som nu påbörjar 
något nytt.

Jag har under några år fått frågan och 
inbjudan till Sällskapet. Men jag har varit 
tveksam, men för ett tag sedan kom tan-
ken, vad tråkigt för Bröderna i Sällskapet, 
att inte få träffa och umgås med mig.

Så jag bestämde mig för att bjuda Er på 
mitt deltagande i Sällskapet.

Och när jag kommer hit idag så får jag 
träffa 25 ytterligare Bröder som slagits av 
samma tanke.

Ikväll har jag fått Hedersuppdraget att 
framföra Mina Bröders och min tacksam-
het för den ynnest vi beviljats genom 
upphöjandet till NOIWAK i klar text, 
”Nitisk Och i Wingården Arbetsam Kom-
mendör”.

Jag lovar att vi kommer förvalta vår 
Grad på Bästa sätt.

Jag vill nu avsluta med att utbringa en, 
”Skål För det Lysande Sällskapet Borås 
Par Bricole” – ”SKÅL”. Jag vill också, 
”Utbringa Ett Fyrfaldigt Leve för Borås 
Par Bricole”.  Hipp, Hipp ...

Per-Olof Höög

Detta är CARITAS
Ordet Caritas kommer från latin och 
betyder kärlek. Kärlek till människan. 
Caritas är en grupp som kanske inte alla 
hör eller har hört talas om inom Borås 
Par Bricole, men är en grupp som skall 
se till att vara till Bröders gagn i vått som 
torrt, eller medgång och motgång. Vi i 
Caritas har en tystnadsförbindelse, som 
alla medlemmar i gruppen måste skriva 
under och respektera till 100%.

Caritas verksamhet
Caritas hjälper Bröder och även deras 
anhöriga i olika skeden av livet.

Då en Broder gått bort följer vi dem vid 
begravningen. Om de anhöriga önskar så 
har vi ett bårtäcke att lägga på kistan. Nå-
gon eller några från Caritas finns också 
på plats för att hedra den bortgångne 
med PB:s standar. 

Vi ser också till att de Bröder som på 
grund av hög ålder eller sjukdom har 
svårt att deltaga i våra sammankomster, 
får en julblomma från Caritas. Någon 
som är nära bekant med Brodern åker då 
hem till honom och överlämnar blom-
man.

Sedan har vi de Bröder som av någon 
orsak inte mår bra; till exempel sjukdom, 
hög alkoholkonsumtion, psykisk ohälsa, 
skilsmässa eller som av andra orsaker kan 
behöva stöttning, samtal eller hjälp med 
andra praktiska saker.

Caritas utmaningar
Då vi är 800 medlemmar i Borås Par 
Bricole, är det en rejäl utmaning att i 
första hand finna de Bröder som är i 
behov av stöd, så att vi inom Caritas kan 
kontakta dem och ge den hjälp vi kan 
erbjuda. Ett sätt att nå dessa är att du som 

vet att någon Broder behöver assistans tar 
kontakt med någon av oss i Caritas. Och 
som tidigare nämnts har vi tystnadsplikt, 
så det är bättre att ”slå larm” en gång för 
mycket än en gång för lite. 

Arbetsmetoder
Vi är idag cirka 20 Bröder i Borås Caritas-
grupp, och vi har oftast ett möte per 
månad. Vi har också ett bra samarbete 
med våra Styrande för att vi skall vara en 
synlig och välkänd grupp, lika synlig och 
välkänd som våra Talanggrupper.

I september 2023 hade vi det första 
”riksmötet” inom PB där alla Loger var 
representerade, förutom Örebro och 
Malmö. Det finns en stor spridning hur 
man inom PB bedriver Caritas-verksam-
heten. Vi törs nog säga att det är Borås 
PB och Göta PB som är de Loger som 
kommit längst i arbetet för Bröderna.

Tveka inte att höra av dig, antingen om 
du har några frågor eller vill var en del i 
detta viktiga arbete för brödernas bästa! 
Du hittar alla Caritas-medlemmar i matri-
keln/årsboken 2023 – 2024 på sidan 58. 

Jan-Peter Ottaeus,  
Ordförande för Caritas i Borås Par Bricole.

Tel: 0703-75 04 87 
E-post: jpot56@hotmail.com

STÖD SÄLLSKAPET –
BOKA MÖTEN OCH EVENTS
I VÅRA EGNA LOKALER

Tipsa om våra lokaler – hjälp oss att hyra 
ut Parkhallen - tipsa dina vänner.

Parkhallen i Borås AB
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När hösten på allvar gör sig till känna så 
finns Grad 6 att se fram emot. Graden 
som inleds i Carolikyrkan med en min-
nesgudstjänst, där våra Bröder som un-
der året har gått bort särskilt hedras. Men 
också en mäktig manifestation från våra 
Talanggrenar Musiken och Kören. Ett av 
få arrangemang vi har där allmänheten 
också får njuta.

I år hade vi nio Bröder som lämnat 
oss, alla representerade med ett ljus som 
Styrande Kanslern tände efter hand. 
Glädjande nog kunde vår prelat Robert 
Lorentzon leda gudstjänsten eftersom 
han återhämtat sig från sin sjukdom. 
Alltid lika finstämda som välformulerade 
tal och texter som går rätt in i hjärtat.

Ungefär 120 Bröder paraderar in i kyr-
kan, lett av Processionsmästare, följt av 
fan- och banérförare. Kören och Musiken 
är redan på plats. Sedan följer musikalis-
ka pärlor så som trädda på ett halsband. 
Vi påminns av Kören och solisten Roger 
Sandström om att ”Du är aldrig ensam” 
(you never walk alone). Richard Rogers 
har gjort musiken, Oscar Hammerstein 
texten och symboliken bör för de flesta 
vara klar, att den som går med Gud är 
aldrig ensam. 

Nytt för i år var arrangemanget av 
Björns & Bennys ”Jag hör”, som mäktigt 
sjöngs av Kören och solisten Greger 
Arturén. Avslutningen i kyrkan sker i 
ett crescendo av musikaliska fullträffar. 

Pilgrimskörens avslutande ”Hallelujah” 
övergår i Bellmans ”Stolta Stad” när vi 
marscherar ut.

Som musikaliska giganter över en 
orkester i fullständig samklang svävar 
Roger Carlssons taktfasta dirigerande och 
Carl-Gustaf Ekströms musicerande. Den 
välsjungande Kören är dirigerad av Tony 
Thornberg. Att räkna upp alla Talanger 
skulle fylla hela tidningen Klang, vi säger 
bara att det var klangfyllt.

Därefter tar vi oss på olika sätt, de 
flesta åker i inhyrd buss, till Parkhallen 
för uppgradering av 16 Recipiender och 
OToS Ingemar Augustsson kunde hålla 
parentation över de nio Bröderna på ett 
som vanligt mycket respektingivande och 
värdigt sätt, med texter skrivna av StM 
Hans Berglund. 

Bröderna kunde efter genomfört 
Kapitel snabbt duka om till måltidskalas 
och årets sångsolist på ”Gäss te dej” var 
Claes Söderberg, emedan Gåsavisan på 
gitarr och med sång framfördes av Robin 
Lundgren. I köket rådde en oviss väntan 
på Brödernas svartsoppe- och gåsrecen-
sioner. En informell informationsinsam-
ling under kvällen, samt efterföljande 
kommentarer på sociala medier (grup-
pen PB Borås) gav svartsoppan, kråset 
och efterrätten med äpplekaka högsta 
betyg, emedan gåsen för de flesta var för 
seg, beroende på att beställd gåsbröst 
inte levererades utan kocken fick jobba 

med annat gåskött. Bra prestation alltså 
av kocken under dessa förutsättningar.

Kören sjöng snapsvisorna efter Ce-
remonimästarens introduktioner och 
RCM höll också talen till de Styrande 
och Recipienderna, som bemöttes med 
tacktal, det senare framfört av Recipiend 
Per Neugebauer, som gav oss en lärande 
historielektion om Mårten Gås.

När man knappt trodde att det kunde 
bli en bättre kväll, äntrade Bröderna 
Robin Lundgren, Greger Arturén och 
Tony Thornberg scenen och rev av det 
bästa ur Cat Stevens och Eric Claptons 
repertoarer.

Vi som hade förmånen att få delta i en 
försittning innan kyrkan kunde i natt-
mörkret (nynnandes på ”Moon shadow”) 
känna att en halv dags festande i Bröders 
lag inte precis krävde en godnattvisa 
när kudden äntrades för den behövliga 
skönhetssömnen. 

Torbjörn Sund, RCM

Henrik Axelsson
Christer Björklund
Hans Carnefjord
Per Dise
Christian Ekström
Per Fransson
Magnus Freed
Ulf Lundgren
Mikael Lundquist

Magnus Mattiasson
Per Neugebauer *
Mattias Segergren
Kent Svenssson
Anders Wenell
Lowe Wittzell
Per-Erik Ålander

*Tacktalare

Recipiender, Grad 6

Sjätte Graden – S:t Sigfrids Riddare (SSR)
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Vad är ett CMO-möte i Arbetsgraderna 
inom Par Bricole?

CM står för Ceremonimästare och O för 
Ordförande i Arbetsgraderna och det 
är dessa Ämbeten som leder Recipien-
derna upp till dess att man får Grad 5 
(Vice Guvernör) och så att säga skolar 
in de nya Bröderna i Sällskapet. I Borås 
Par Bricole idag är Johan Anderson O, 
Stefan Enander CM och vO samt under-
tecknad vCM.

Hur startade det hela en gång i tiden?
Ett inofficiellt möte, som kallades 
”framtidens nycklar”, där några av Bri-
coleriets Ceremonimästare deltog hölls 
i Jönköping 1995, arrangerat av Dan 
Ekström. Vid detta möte deltog olika 
funktioner från Bricoleriets tjänstemän.

Det allra första CM-mötet (alltså 
utan Ordföranden) arrangerades av 
Peter Bratthammar och Nils Wendels 
och hölls i Göteborg i mars 1998, i 
samband med PB3. Grad fredag och 
möte hemma hos Nils Wendels lördag 
– söndag. Vid detta möte skänktes vand-
ringsstaven av Nils Wendels, och detta 
möte initierade regelbundenheten i 
CM-mötena.

I och med att Åke Anderson (som 
var Ordförande i Borås då) kom på 
det första mötet tillsammans med CM 
Bengt I:an, under förevändningen att 
det kunde vara bra att Ordföranden var 
med om det skulle göras förändringar.

Även Ordföranden i Göta PB, Ralph 
Green, deltog som föredragshållare.

Vid nästa möte ansågs det vara lika 
bra att bjuda in Ordförandena som gäs-
ter, så att det inte skulle råda några tvek-
samheter vilket innebar att det därefter 

blev CMO-möte.

Årets CMO-möte i 
Malmö

Helgen 6–8 oktober 
åkte vi tre; Johan, 
Stefan och Dan, till 
Malmö Par Bricole 
som stod värd för 
detta CMO-möte. På 
fredagen fick vi en 
guidad tur högst upp 
i Turning Torso. Dels 
fick vi en dragning 
om historien kring 
idé och byggandet av det då högsta huset 
i Sverige, dels så fick vi en genuin lektion 
kring Malmös historia och uppkomst. 
I början så hette staden Elboga och var 
den stora leverantören av sill till Europa. 
Kvällen avslutades på Rådhuskällaren.

På lördag morgon kl. 09.00 träffades vi 
i Siriuspalatset i centrala Malmö, där även 
Malmö PB har sina kalas, för att diskutera 
igenom träffens olika frågor. Det började 
med att respektive loge fick berätta om 
vad som hänt sedan sist och vad som är 
på gång framöver. Därefter så arbetade vi 
i olika grupper för att ta fram gemensam-
ma synsätt på hur vi kan förtydliga och 
lyfta fram Bricoleriets värden för både 
gammal som ung Bricolist.

Dagens arbete avslutades vid 15-tiden 
så att alla skulle hinna göra sig redo för 
en Grad 1.

Vid ankomsten tillbaka till Ordensloka-
len bjöds alla vi gäster på synligt fluidum 
och en gruppbild togs. Efter Gradgiv-
ningen så bjöd måltidskalaset på mycket 
härlig underhållning av Malmös Talanger.

På söndag fm. så träffades vi åter igen 

Här har CMO-mötena varit,  
och kommer att vara:
1998	 Göteborg
1999	 Malmö
2000	 Stockholm
2002	 Sundsvall
2003	 Vänersborg
2005	 Borås
2007	 Jönköping
2008	 Göteborg
2010	 Malmö
2011	 Stockholm
2013	 Sundsvall
2015	 Vänersborg
2016	 Borås
2018	 Jönköping
2019	 Örebro
2022	 Göteborg
2023	 Malmö
2024/25	 Stockholm

i Siriuspalatset för att summera hela 
kalaset och ge återkoppling på kvällens 
olika aktiviteter.

Vid pennan 
Dan Bodin vCM

CMO-möte i Malmö 

Vid ankomsten tillbaka till Ordenslokalen bjöds alla vi gäster på synligt fluidum och en gruppbild togs före Grad 1.

Vi arbetade vi i olika grupper för att ta fram gemensamma synsätt på 
hur vi kan förtydliga och lyfta fram Bricoleriets värden för både gam-
mal som ung Bricolist.

Det är alltid lika trevligt att besöka vår 
Systerloge i Sundsvall.

Denna gång var det om möjligt ännu 
trevligare då jag hade med en uppskattad 
gåva. Ett Riddarbanér som Borås PB tagit 
fram i vänskap för våra nordliga Bröder.

Det var i samband med att Sundsvalls 
PB firade Kommendörsgraden som 
undertecknad hade förmånen att lämna 
över banéret.

Först måste nämnas att en Arbetsgrad 
i Sundsvall är en upplevelse. Allt finns 
med. Sång, musik, roliga inslag, stil, 
finess, humor, traditioner, spontanitet, 
vackra lokaliteter och god förplägnad 
samt berusande fluidum. Den vänlighet 
som gästande Bröder blir bemötta med 
är inbjudande. Jag ser fram emot nästa 
besök. Längtar redan!

Sen vill jag personligen tacka för det 
enastående mottagandet jag fick av de 
briljanta Styrande och övriga Bröder 
i Sundsvall. Banéret överlämnades vid 
en särskild ceremoni innan kalaset där 
samtliga närvarande Korsriddare deltog. 
Värdigt, trevligt och broderligt.

Överlämning av Riddarbanéret från Hans Berglund StM Borås Par Bricole till Anders Segebo StM Sundsvalls Par Bricole

Tack från  
Sundsvalls PB
Vi Styrande i Sundsvall går fortfarande 
omkring i ett glädjerus efter den historis-
ka tilldragelsen vid vår Grad I. Då fick vi 
ta emot ett vackert riddarbanér som gåva 
från Borås Par Bricole. Det var StM Hans 
Berglund som kommit den långa vägen 
från Borås för att överlämna banéret. 

Alltsammans började med en försynt 
fråga från en av de styrande i Sundsvall 
för ett år sedan i samband med instal-
lationen i Örebro Par Bricole. – ”Hur ser 
ett riddarbanér ut egentligen?”

Ett tack till de Boråsbröder som varit 
särskilt behjälpliga i framtagandet av 
banéret. Göran Olofsson, Torbjörn Sund, 
Thomas Falk, Daniel Torstensson och 
XL-BYGG Norrby Trä Borås. 

Hans Berglund 
StM Borås Par Bricole 

Efter mycket letande i våra förråd hade 
vi börjat inse att vi troligen inte hade ett 
i vår ägo.

Frågan riktades till nestorn av landets 
alla Styrande mästare, vilket vid den tiden 
var Göran Olofsson. Han om någon bor-
de veta. Det visade sig vara ett lyckokast. 
För inte nog med att han visste hur ett 
sådant banér såg ut, Borås PB hade även 
skänkt ett riddarbanér till Moderlogen 
för tiotalet år sedan. I den rådande at-
mosfären av broderskap och förtrolighet 
som gärna infinner sig varhelst PB-bröder 
träffas lovade StM Göran i sin Bricolis-
tiska generositet att även Sundsvall skulle 
få ett banér. Allt sedan dess har Göran, 
Hans och Borås Par Bricole en särskild 
plats i våra hjärtan. 

Stort Tack till alla som varit inblan-
dade, och särskilt till sponsorerna. TACK 
och KLANG!

Anders, Bengt, Lars – Styrande uti 
Sundsvalls PB

Riddarbanér
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Första gången det var PB-pub var hösten 
2016, nästa gång därefter var i början av 
2020. Den gången avslutades hyllnings-
texten i KLANG med orden ”låt det inte 
ta tre år till nästa PB-pub!” Men då visste 
vi inte att en pandemi var i antågande, 
och absolut inte att den skulle bli så lång-
varig. Men nu var det äntligen dags igen, 
eller kanske snarare hög tid.

Under nästan fyra timmar fick sedan 
den nästan tvåhundrahövdade publiken 
se och framför allt höra våra fantastiska 
Talanger i De Bacchanaliska Lekarne. 
Publiken var en härlig blandning av 
Bröder med kärälskelige samt inbjudna 
vänner och bekanta vilket gjorde att vi 
stolt kunde visa vilka utmärkta Talanger 
vi har, och ett smakprov på hur trevligt vi 
har på våra sammankomster.

Många Talanger är det, så denna kväll 
var det tre olika grupper som underhöll 
oss. I första gruppen hörde och såg vi 
Andreas Johansson, Alex Heino, Erik 
Hjert, Karl Hjert, Johan Svedberg, An-
dreas Safko och David Wagiström. Denna 

grupp var förstärkt med Lennart Johans-
son, Pedro Johansson, Jimmy Lindgren 
och Henrik Pettersson. Här hittade vi 
också enda tjejen och gästartisten, nämli-
gen Alice Thorsell som spelade fiol på ett 
oerhört medryckande vis. Bland låtarna 
som denna grupp bjöd oss på minns jag 
speciellt ”Take me home Country Road” 
av John Denver och ”Jag skall fånga en 
ängel” av Ted Gärdestad.

I nästa grupp hörde vi Fredrik Berg, 
Greger Arturén, Robin Lundgren och 
Martin Palm som bland annat bjöd oss på 
”Go your own way” av Fleetwood Mac och 
Europes megahit ”The final countdown”. 

I tredje gruppen bjöd Ingemar Au-
gustsson, Morgan Johansson, Mikael Hag-
berg, Anders Karlenström och Joakim 
Sörqvist oss på några så kallade örhängen 
från bland annat Nationalteatern, ”Livet 
är en fest” och Hoola Bandoolas ”Vem 
kan man lita på”.

Nu kom även erfarenheterna från Le-
karnes ”studieresa” till Irland häromåret 
till nytta och glädje för oss, genom tradi-

tionella låtar som ”Whiskey in the jar”, 
”Irish pub song” och ”The Irish Rover”. 

Sammanfattningsvis kan man säga att 
det var fullt ös hela kvällen! För några 
i publiken spratt det så i benen att det 
spontandansades framför scenen. Och 
det tack vare dessa fantastiska Talanger! 
Alla musiker och sångare är förtjänstfullt 
omnämnda ovan, men för att alla som 
gjorde detta så bra så måste vi nämna 
tekniken med Pedro Johansson och 
Kenny Yngvesson samt webtekniken som 
Christian Hamnebo skötte med den äran. 
Och sist men inte minst våra Providörer 
som såg till att vi fick mat och lämpligt 
fluidum; Steinar Eiriksson och Hans 
Carlsson. Och hungriga och törstiga var 
vi i publiken, kön till baren och maten 
var stundtals lång.

Som avslutning återanvänder redaktio-
nen slutklämmen från förra gången det 
begav sig; ”Lova att det inte tar tre år till 
nästa PB-pub”.

Claes Persson 

PB-pub igen - äntligen!

som således återigen fick en guldme-
dalj. Då Intendenturens medalj i brons 
utdelades till undertecknad, går dennes 
fåfänga inte att undertrycka. Anledning-
en till detta omnämnande är dock först 
och främst devisen på medaljens baksida 
då den på ett utmärkt sätt sammanfattar 
Ämbetsmännens samlade ansträngningar 
som gör Borås Par Bricoles sammankoms-
ter möjliga. Där står det nämligen att läsa 
– ”Det löser sig”.

Musikunderhållning
Broder Fredrik Berg avslutade kvällen 
med fantastisk sång och musik. Denne 
framförde bland annat Evert Taubes ”Så 
länge skutan kan gå”, Bellmans epistel 
nummer 2 och Bacchi kalender, Kents 
”Sverige” och Bob Dylans ”Make You Feel 
My Love”. Applådåskorna var ett gott 
bevis på Bröderna uppskattning men de 
överträffades av att den totala tystnad 
som rådde under detta lysande framträ-
dande.

Klockan 21.30 vandrade Bröderna 
hem i den fortfarande ganska ljumma 
höstkvällen.

Mats Jontell 
Riddare-Sekreterare

vilket förärades Magnus Hansén och 
Fredrik Alnerby.

Ja, det blev många medaljer utdelade 
denna kväll och det går inte att nämna 
alla trots att undertecknad var nykter och 
försökte hänga med i alla turer runt med-
aljslag och förtjänta Bröder. Sammanfatt-
ningsvis så delade dock Providörerna, 
Processionsmästarna och Intendenturen 
ut medaljer. Det finns dock några medal-
jer som förtjänar ett extra omnämnande. 
Dagens första guldmedalj utdelades av 
Providören Jonas Svensson till DStM Ro-
ger Carlsson och Broder Magnus Ljung. 
Den andra delades ut för Intendenturens 
räkning av Broder Mikael Pirs till DStM 

Kvällen den 2 oktober var ovanligt varm 
och när Ämbetsmännen strömmade in 
i kanslifoajén visade termometern på 
utomhusväggen 15 celsiusgrader.  Inne i 
lokalen var det redan varmt och vär-
men steg ytterligare då diverse fluidum 
serverades av dagens Traktörer. Ämbets-
männen, cirka 70 i antal, hade mött upp, 
något mindre i antal än under tidigare år. 
Detta berodde, enligt StM Hans Berg-
lund, på att ett antal Bröder smittats av 
någon kalmuckisk mikroorganism, för 
inte var det väl så att Stadens fotbolls-
lags match utgjorde ett konkurrerande 
alternativ? 

Efter det trevliga samkvämet i kansli-
ets lokaler vandrade Bröderna ner till 
det nedre etaget där de dukade borden 
väntade för ett gemensamt måltidskalas.  
På plats och beredda att verkställa en 
förstklassig servering var Traktörerna 
Gustav Engdahl, Kjell Ericsson, Jan 
Elgquist, Bertil Steen, Lars Franson, Lars 
Öhrn, Christer Sabel, Lars Jorstadius, 
Per Brandt och Jonas Alm. Dessa Bröder 
fick senare under kvällen ett vederbörligt 
tack av StM. Först serverades en sillsmör-
gås till vilken Bröderna kunde inhandla 
snaps. Detta gällde naturligtvis bara 
Bröder som inte framförde motoriserat 
fordon under hemfärden. Snapsen intogs 
avdelad efter att en välsjungande Kör 
sjungit snapsvisor trots att antalet sångare 
denna kväll var decimerat. Till huvudrätt 
serverades traditionsenligt schnitzel med 
stekt potatis, gröna ärtor och hemlagad 
bearnaise. Till detta serverades, för den 
hågade, en sydafrikanskt Shiraz från 
Laborie. Restauratören bjöd på en avec 
till det avslutande kaffet. 

Medaljutdelning
Mätta och belåtna började Bröderna 
därefter spekulera över vilka Bröder som 
skulle bli medaljerade med brons, silver 
eller möjligen guld. Eftersom Ordföran-
de för Arbetsgraderna Johan Anderson 
var frånvarande denna kväll, höll StM 
Hans Berglund ett stolt, berättigat och 
varmt tal till Borås Par Bricoles fantas-
tiska Ämbetsmän. De främsta medaljerna 
för kvällen utdelades därefter av StM. 
Först delades Borås Par Bricoles Arbets-
grads Upplysningsmedalj i Silver med blå-
vitt band ut till de närvarande Bröderna 
Christer Merstrand, Christer Björklund, 
Jens Eliasson och Jonas Svensson. Däref-
ter fick tre stolta Bröder Arbetsgradernas 
Förtjänstmedalj i Silver som ett bevis på 
att de förhöjt, utmärkt sig eller utfört 
arbete under många år inom Borås Par 
Bricoles Arbetsgrader. Dessa välförtjänta 
Bröder befanns i år vara Claes Persson, 
Esko Jensholm och Thomas Lidskog. 
Slutligen delade StM ut Arbetsgradernas 
Sekularmedalj i form av en Jetong i Silver 

Ämbetsmannakalaset

Ämbetsmännen, cirka 70 i antal, hade mött upp och serverades av dagens Traktörer (överst).  

Broder Fredrik Berg avslutade kvällen med 
fantastisk sång och musik.

Under nästan fyra timmar fick den nästan tvåhundrahövdade publiken se och framför allt 
höra våra fantastiska Talanger i De Bacchanaliska Lekarne. Det var fullt ös hela kvällen!
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Minnen?
Har du videofilmer som glömts bort? Då kan dina
minnen snart gå förlorade. Men jag kan vara till hjälp.
Jag digitaliserar dina minnen på ett professionellt sätt.
Filmer från olika format –  VHS,  VHS-C, Mini DV,  
Video 8, HI 8, Digital 8, Betamax och Betacam. 
Endast 120 kronor per film. Men också Super 8 och 
Dubbel 8.  Pris 20 kronor / minut.

Kontakta; Bo Johansson,
Mail: gothia@mac.com
Mobil: 0705-73 69 63

Vid blandad körning: bränsleförbrukning 1,5 l/100km, CO2-utsläpp 33 g/km. Bilen på bilden kan vara extrautrustad. För mer info se mazda.se

Nya Mazda CX-60 är en elegant och kraftfull laddhybrid med 63 km räckvidd och en dragvikt på 2 500 kg. 

JAPANSKT HANTVERK

MAZDA CX-60 
LADDHYBRID
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Välkommen att  
skriva i KLANG!

Vi har redan ett antal 
duktiga skribenter till 
tidningen, men vi kan  

bli fler. 

Som du sett i tidningen 
är det i första hand refe-
rat från våra Kapitel och 
sammankomster, men 
det finns också möjlig-
het att skriva om annat. 

Vi är säkra på att det 
finns flera Bröder som 

både kan och tycker det 
är roligt att skriva.

Välkommen att kontakta 
mig om du vill bidra. 

Eller om du bara har 
goda idéer om innehållet 

i tidningen.

Claes Persson 
(gavia@telia.com)

Långtidsplanering
För långtidsplanering kommer 
här sammanträdesdagar (= Grad
givningar och kalas) för hela 2024. 
Sätt upp på kylskåpsdörren så att 
ingen annan planerar in bröllop, 
semesterresor eller något annat 
någon av dessa dagar.

2024

20 januari	 PB II 
24 februari	 PB III 
23 mars	 PB IV 
21 april (söndag)	 PB VII  
13 maj (måndag)	 Stora Rådet

14 september	 PB X 
19 oktober	 PB I 
9 november	 PB VI 
7 december	 Barbara

lingen i form av 
inflation, köpkraft, 
räntenivåer med 
mera. En sådan 
sak som att 2023 
är det tredje pre-
sidentåret i USA 
påverkar också 
utvecklingen där, 
det är det året de 
flesta reformer 
sjösätts, vilket även 
kan spilla över 
på Europa och 
Sverige. Anders 
summerade slutli-
gen med att börsen 
kommer att stiga 
med 4 %. När du 
läser detta har vi 
snart facit.

Jag får nog säga att det är bäst att ban-
ken får hålla koll på våra sparade slantar, 
det är alldeles för många faktorer att 
hålla reda på. 

Som avslutning tackade Göran Len-
berg våra värdar Mikael och Anders för 
sina föredrag, som var såväl innehållsrika 
som framförda på ett okomplicerat språk. 
Och som allra sista punkt tackade Göran 
för de matiga räksmörgåsar vi bjöds på 
inledningsvis, och konstaterade att om 
man räknat med kvällsmat när man kom 
hem skulle man säkert inte orka det.

Stort tack till Mikael och Anders för 
kvällen! Och till Göran som ordnade 
träffen.

Claes Persson

Sista onsdagen i oktober hade Caritas-
gruppen i Borås Par Bricole ordnat 
med besök och föredrag på Sparbanken 
Sjuhärad. Där välkomnades vi av två av 
bankens medarbetare; Mikael Ringheim 
och Anders Libell.

Mikael, som är kreditchef på banken, 
började föredraget med en återblick på 
banken och bygdens historia. Bankens 
”födelsedag” var lördagen den 5 novem-
ber 1831, och har alltså funnits i över 
190 år. Då var invånarantalet i Borås 
cirka 2 000 själar och Carl XIV Johan 
var regent. Banken höll då öppet någon 
timme per dag, och inlåningsräntan låg 
fast vid 5 % de första decennierna. 30 år 
efter att banken startat, 1864, får vi också 
en näringsfrihetsförordning, som gör 
det mycket enklare för folk att bedriva 
handel i landet, vilket påverkade behovet 
av en lokal bank. Vi fick sedan en bild 
av hur bankverksamheten i stort sett ut i 

Sjuhäradsbygden med nyetableringar och 
samgåenden fram till hur det ser ut idag. 
Mikael betonade Sparbanken Sjuhä-
rads lokala förankring i bygden, och att 
banken varit en del i bygdens utveckling. 
Som kuriosa fick vi också veta att när det 
hus som banken idag har som huvudkon-
tor stod färdigt 1894 så var prislappen 
111 000:-. Ytterligare kuriosa var att det 
då var lägenheter överst i huset, bland 
annat hade Algot Johansson en våning 
där. 

Nu tog Anders Libell, med titeln dis-
kretionär förvaltare, över. Man kan undra 
vad en diskretionär förvaltare gör, jo en 
sådan tar beslut om din kapitalportfölj 
inom vissa ramar som man i förhand 
kommit överens om. Anders gav en 
återblick på aktiemarknadens utveckling 
under 2023, och en framtidsspaning av 
hur börsåret kommer att sluta. Vi fick 
veta vad det är som mest påverkat utveck-

Caritas på Sparbanken Sjuhärad

1. Vi söker webbkunniga Bröder som i nära 
samarbete med våra övriga redaktörer kan hjälpa 
till med innehållsproduktion på vår egen hemsida 
boras.parbricole.org.

2. Vi söker även grafisk produktionskun-
niga Bröder som i nära samarbete med våra 
Matrikelredaktörer kan arbeta med produktionen 
av vår Årsbok.

Kontakt: Christian Alçenius, Ordens Informa-
tionsmästare. 0705-662255 | ca@futurelab.se

3. Vi söker även fotografer. Om du är 
intresserad av fotografering och vill bli en viktig 
kugge i vår ämbetsmannakår.

Kontakt: Niclas Sundström, Ordensfotograf. 
0709-22 70 13 |niclas.sundstrom64@gmail.com 

4. Ordens Kanslichef  söker även komplettering 
till Kansligruppen. Här kan du i nära samarbete 
med våra övriga Kanslister hjälpa till med att 
bemanna Kansliet.

Kontakt: Kenneth Gustavsson, Kanslichef. 
0706-978585 | kansliet.boras@parbricole.org
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Vi söker Dig Broder, som känner 
att du vill engagera dig lite mer 
inom Borås PB och göra en viktig 
insats. 

Om du känner att du själv vill 
hjälpa vårt Lysande Sällskap eller 
om du känner någon som vill, kan 
du även kontakta någon av våra 
Styrande.

Tveka inte att höra av dig.



KLANG! Nr 50 – 202316

Sista ordet

Avsändare: Borås Par Bricole, Box 236, 501 13 Borås

PP Sverige, Port Payé

STÖD SÄLLSKAPET –
BOKA MÖTEN OCH EVENTS
I VÅRA EGNA LOKALER

Tipsa om våra lokaler – hjälp oss att hyra 
ut Parkhallen - tipsa dina vänner.

Parkhallen i Borås AB

CARITAS i Borås Par Bricole 

Caritas – eller barmhärtighet – kan sammanfattas i de fyra orden  
medkänsla, omtanke, samhörighet och stöd.  
Att Caritas finns inom våra murar är en Brödrastyrka.

Caritas uppgift är att vara en hjälpande hand för dig och din familj 
när ni behöver stöd eller hjälp på något sätt. Inget problem är för stort eller för litet, så 
oavsett om du behöver hjälp på våra Kapitel (rullstol och flera hjälpsamma Bröder finns) 
eller en pratstund i en svår tid så finns vi här för dig och din familj. Då vi i Caritas inte 
kan känna till allt så tveka inte att kontakta oss om du eller någon annan kan behöva  
vår hjälp.  
Du kan läsa mer om Caritas och vilka som är medlemmar på sidan 54 i Årsboken. 
 
Vi i Caritas har undertecknat tystnadsplikt och finns för att  
stödja varandra i livets alla skeden.

Kontakta oss med mail eller lämna meddelande per telefon:   
borascaritas@gmail.com  
Jan-Peter Ottaeus – jpot56@hotmail.com – 0703 75 04 87 
Bertil Jansson – bertil@jabick.se – 0705 12 75 90 

Din lokala IT-partner
Vi hjälper ditt företag med IT-relaterade  
tjänster och produkter, allt från IT-drift  

och konferensrum till utskriftslösningar.

gibon.se

Juli månad var inte någon höjdare om 
man gillar sol och värme. Det var mest 
regn och låga (för att vara juli) tempera-
turer. 

Men på radion idag hörde jag att de 
tre senaste månaderna (måste väl vara 
augusti, september och oktober) varit 
rekordvarma. Det bekymrar, tycker jag. 
Dessvärre har jag ingen universell lösning 
på klimathotet, men man får väl som 
Paul McCartney uttryckte det ”Think 
globally, act locally” genom att spara så 
gott det går på jordens resurser i form 
av energi och material. Min hustru säger 
sig ha flygskam, medan jag har prylskam. 
Med ökande ålder upptäcker man att 
man inte behöver så många prylar. Nog 
om det!

Nu går det ju mot mörkare tider, och 
det är då skönt att sitta inne med en god 
bok, titta på de Netflix-filmer som sparats 
och längta till våren.

Claes Persson


